

第 25 回国土審議会土地政策分科会 議事次第

令和 3 年 5 月 12 日 (水)

10:00～12:00

Web 開催

1. 開 会

2. 議 事

[審議事項]

- (1) 令和 2 年度土地に関する動向(案)および令和 3 年度土地に関する基本的施策(案)について
- (2) 土地基本方針の変更(案)について
- (3) 特別部会の廃止について

[報告事項]

- (4) 土地政策を巡る最近の動きについて
 - ①不動産 ID のルール整備について
 - ②「全国版空き家・空き地バンク」について
 - ③賃貸住宅の管理業務等の適正化に関する法律の施行について

3. 閉 会

【資料一覧】

議事次第

座席表

委員名簿

資料 1 - 1 令和 2 年度土地に関する動向(案)および令和 3 年度土地に関する基本的施策(案)について

資料 1 - 2 令和 2 年度土地に関する動向(案)および令和 3 年度土地に関する基本的施策(案)の概要

資料 2 - 1 土地基本方針の変更(案) 概要

資料 2 - 2 土地基本方針の変更(案) 本文

資料 2 - 3 土地基本方針の変更(案) 新旧対照表

資料 3 不動産 ID のルール整備について

資料 4 「全国版空き家・空き地バンク」について

資料 5 賃貸住宅の管理業務等の適正化に関する法律の施行について

参考資料 1 - 1 「令和 3 年度土地に関する基本的施策」(案) 及び土地基本方針の変更について

参考資料 1 - 2 参照条文